ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２３年５月１２日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

株式会社 LIPS 様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、株式会社 LIPS 様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定されました

のでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 株式会社 LIPS

所在 栃木県宇都宮市簗瀬 3-23-15 グランツ A101

代表者名 代表取締役 辰巳 洋一

事業内容 金融

以上

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●すべての人に健康と福祉を推進する

●ご契約様ひとりひとりを自分の家族と思いコンサルティングを提供

●多角的・客観的に判断してお客様に合った商品提供

【具体的な取組】

商品・サービス提供を通じた社会的課題への対応として、地域・社会発展への貢献・協調関係の構築します。

健やかで心豊かな生活の支援

●SDGsを取り入れた経営方針・経営計画の表明

●SDGs推進施策・目標の設定、モニタリングの実施

●SDGsの取り組みのホームページでの情報開示

【具体的な取組】

会社としてSDGsに取り組むことを決め、その社会的な意義や自社にとっての目的を従業員に伝え、社会へ貢献します。

ESG／SDGsの取組みの表明

●顧客情報取り扱いに関するマニュアルの制定

●パソコンや記憶メディアの取扱いルール制定

●情報漏えいに関する研修の実施

【具体的な取組】

各種機密情報の保護の重要性を従業員全員が認識し、情報漏えい防止に努めます。

情報漏えいの防止

●多様な人材の採用・育成・定着

●働き方の変革・健康経営の推進

●社員のキャリア面談の実施

【具体的な取組】

社員一人一人が仕事に対して高い意欲を持ち、自己実現の場として働きがいを感じられる環境を目指します。

働きがい

2023年3月15日

株式会社　ＬＩＰＳ

代表取締役　辰巳 洋一

当社は、「保険会社の利益ではなくお客様の利益を最優先」・「ハイクオリティなコンサルの提供によりお

客様の意思を尊重」・「安心できるアフターフォロー」で良心と誠意に基づき信頼できる提案に取組んでお

ります。今後は地域№１のコンサルティングを目指しながら、企業価値向上と多様化する顧客・社会ニー

ズに応えることでＳＤＧｓの達成を目指します。

株式会社　ＬＩＰＳ